Non posse Parochum per hebdomadæ abesse non peita, vel non obtenta licentia, etiam relicto vicario idoneo ab ipso Ordinario approbato, *decisum* referunt Garc. d. cap. 2. num. 23. in 3. declar. Armendar. *dicto loco num. 157.*

Per motum proprium Pij V. publicatum de mense Iunij 1568. super residentia Canoniorum habentium Parochiales non fuisse ablatum Ordinarijs facultatem, ita & taliter quòd non possint iuxta formam Concilij Trident. aliquibus iustis de causis licentiam concedere recedendi à Parochiali ad aliquod tempus, modò ea vtatur intra limites præscriptos à Conc. in presenti, referunt

unt decifum Garc. d. cap. 2. num. 179. Armendar. d. loco num. 87.

70. *a. Nifi ex graui caufa, &c.* Parochum petentem licentiam fingendo caufam iutam, quam re vera non habet, peccare mortaliter, & teneri refituere fructus, refoluunt. Azor. dicit. p. 2. lib. 7. cap. 10. quæft. 3. Poſſeuin. d. c. 1. num. 24. Ego ipſe d. alleg. 53. num. 99. me citato Sanctar. d. quæft. 4. num. 15.

71. Parochus habens iuſtam caufam abeundi extra parochiam per duos menses, aut tres, non ſatisfacit ſuæ conſcientiæ ſi petat licentiam iurans ſe grauem habere caufam, quam non expediat manifeſtate, vt petita licentia abeſſe poſſit, licet Epifcopus non concedat, ſimiliter quod abeſſe non poteſt in caſu quo caufam rationabilem expreſſent, quam vii bonus, & æquus rationabilem iudicaret, ſed rigidus Præſatus minus æquam indicat, & licentiam denegat, vel quia mouetur ſuſpicione quod ficta ſit, cum tamen ſit vera, ſed habere poteſt reuocum ad ſuperiorem. Ita decifum referunt Garc. d. cap. 2. num. 37. Armendar. d. loco num. 155. Squillante de obligat. cleric. p. 1. num. 117. Ioan. Valer. d. verb. Parochus, diſſer. 5. num. 1.

72. *a. a. Et ſubtractionem fructuum, &c.* Epifcopus quoties in penam omiſſa reſidentia vult ſubtrahere partem fructuum, quos ſuos fecerunt Parochi, tenetur obſeruare eadem interualla, eandemque rationem, qua contra Epifcopos non reſidentes ſtatuit cap. 1. ſeſſ. 6. de reformat. Non vero tenetur ſeruare eadem interualla in executione faciendi ſuper illis fructibus, quos Parochi pro rata temporis abſentia ſuos non fecerunt. Ita refert decifum Garc. d. cap. 2. num. 32.

73. *¶ Etiam uſque ad priuationem.* Vt quis parochia legitime priuetur ob non reſidentiam iuris ordine ſeruato, que ſunt attendenda, dixi de officio, & poteſt. Parochi cap. 8. num. 75. & in hac materia eſt optima decifio Rota 137. apud Farin. part. 1. in poſthum. ubi num. 1. decidit quod ad effectum priuationis, vel debet interuenire vna citatio perſonalis, Abb. in cap. ex tua num. 10. de cler. non reſid. vel tres in Eccleſia, & à die vltima expectari ſex menses, d. cap. ex tua, Abb. conſ. 67. num. 2. lib. 1.

74. Ad priuationem Parochi ob non reſidentiam non eſt neceſſarium quod prius procedatur per alias penas, nempe per cenſuras Eccleſiaſticas, ac ſequeſtrationem,

& ſubtractionem fructuum, aliaque iuris remedia, tenet Garc. in addition. ad d. cap. 2. ſub num. 139. aſſerens id euenire, quia Concil. in præſenti hoc relinquit arbitrio Ordinarij, ibi, liberum eſſe vult Ordinarijs, licet de iure communi requiri viderentur in cap. ex tua, §. 1. de cleric. non reſident.

75. *¶ Compellere.* Arbitrij eſt Epifcopi qua via, & quo remedio exijs vii velit contra non reſidentes, vt refert decifum Garc. d. cap. 2. num. 159.

76. *¶ Nec executionem hanc quolibet privilegio, &c.* Generaliter accipiendum eſſe hoc decretum contra abſentes ſiue obediens, ſiue contumaces, refoluunt Ioan. Ocon. in cap. 1. num. 60. de cleric. non reſid. lib. 6. Sahag. in cap. 2. de ſequeſt. poſſes. num. 54. Anton. Gom. in explicat. Bullæ Cruciate cap. 7. ad 4. clauſ. num. 35. & 36. quos refert & ſequitur Garc. d. c. 2. num. 161.

77. *¶ Sine appellatione.* Solim tollere appellationem ſuſpenſiuam, non vero deuolutiuam, tenent Stephan. Quarant. in ſumm. Bullarij, verb. Archiepiſcopi auctoritat. verſ. quomodo quero, Garc. d. cap. 2. num. 161. Salgado de proſcel. regia tom. 1. p. 2. cap. 15. ex num. 8.

78. *¶ Vigore Eugeniæ conſtitutionis.* Derogari his verbis Eugenij IV. conſtitutioni emanata ad declarationem text. in cap. cum dilectus, de cleric. non reſid. concedenti omnibus Romæ permanentibus vt in abſentia poſſent percipere fructus, aſſertantur Ioan. Ocon. in reſp. cap. vnic. de cleric. non reſid. lib. 6. num. 59. Fr. Emman. in addit. ad §. vnic. Bullæ Compoſitionis num. 4. verſ. quanto à la ſegunda, quos referunt & ſequuntur Cened. præſt. & canon. 9. lib. 1. quæſtione 1. num. 31. verſ. pro vera, Sanctarel. var. reſol. quæſt. 16. num. 2. vbi à principio illius quæſt. probare nititur non derogari per text. in præſenti conſtitutioni eiuſdem Eugenij IV. incip. Qui creditum, ſub dat. 6. Kal. Martij 1431. que refertur à Nicol. Garc. de benef. part. 3. cap. 2. num. 58. per quam conſeſſum fuit Vniuerſitati Salamantiniæ vt Doctores, & ſcholares in quacunque facultate per octo menses continuos, vel interpolatim legendo, aut alias humilimodi litterarum ſtudio inſiſtendos, fructus ſuorum beneficiorum cum cura, & ſine cura quæ obtinent, ac imposterum obtinebunt, quotidianis diſtributionibus dumtaxat exceptis, liberè percipere valeant, cum ea integritate, cum qua illos perciperent, ſi in proprijs Eccleſijs perſonaliter reſiderent.